INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA MANGABEIRA

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO

EDITAL N° 03 de 18 de Junho de 2025, alterado em 19 de Junho de 2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA
PROJETOS DE EXTENSÃO E CULTURA –

PROBEXC PROJETO 2025

A Coordenação de Pesquisa e Extensão do IFPB Campus Avançado João
Pessoa Mangabeira, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR que visa a seleção de bolsistas para atuar nos Projetos de
Extensão e Cultura - PROBEXC PROJETO Edital 12/2025, nos termos aqui
estabelecidos.

RESULTADO PRELIMINAR

Projeto de Pesquisa: Explorando o universo sem telas: ações educativas com
pré-escolares e seus educadores

Coordenador: Profa. Dra. Daniele de Souza Vieira

Candidato Pontuação Situação

Gesyliane Almeida de Amorim  10,0 Aprovada e classificada

Francisco José Santana 10,0 Aprovado e classificado

Aline Alves de Sousa 9,5 Aprovada

Joelson Isidro da Silva Araújo 9,0 Aprovada

Patrícia do Nascimento Batista 9,0 Aprovada

Maria de Lourdes da Silva 8,0 Aprovada

João Pessoa-PB, 27 de junho de 2025.

_____________________________________________
Maria Tereza de Souza Neves da Cunha

Coordenadora de Pesquisa – CPEX/MB
IFPB Campus Avançado João Pessoa Mangabeira

SIAPE 1879991